
Oggetto: Liquidazione della spesa per lo svolgimento delle attività di valutazione immobiliare e
tecnico-estimative svolte dall’Agenzia delle Entrate  - Direzione Provinciale di Potenza
riferite ad un’unità immobiliare sita in Vico Luigi La Vista della città. 

IL DIRIGENTE

Vista e richiamata la propria determinazione n. 125 del 26/03/2021 con la quale fu impegnata la
in  favore dell'Agenzia  del  Territorio  per  lo  svolgimento  delle  attività  tecnico-estimative  di
valutazione un’unità immobiliare sita in Vico Luigi La Vista della città propedeutica alla successiva
procedura di alienazione e/o valorizzazione dello stesso bene; 

Dato atto che  il  bene di per il  quale è stata  richiesta l’attività estimativa  si  riferisce all’unità
immobiliare sita in Vico Luigi La Vista della città censita in Catasto di Potenza al subalterno 1 e 3
particella 469 del Foglio 105;

Considerato che tra il Comune di Potenza e l’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di
Potenza  -  Ufficio  Provinciale  –  Territorio  in  data  26/05/2021  è  stato  sottoscritto  l’accordo  di
collaborazione  n.  45305  per  l’effettuazione  della  valutazione  immobiliare  e  tecnico-estimativa
atteso  che,  tali  attività  in  favore  delle  Amministrazioni  Pubbliche  e  gli  Enti  strumentali,  sono
regolate da specifici accordi tra l’Agenzia e le Amministrazioni richiedenti ai sensi dell'articolo 1,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e art. 64, comma 3-bis, del D. Lgs. 300 del
1999;

 Dato atto che,  all’Agenzia spetta il rimborso dei costi sostenuti per lo svolgimento delle citate
attività  tecnico-estimative,  ad  eccezione  dei  casi  in  cui  specifiche  norme  ne  prevedano
espressamente la gratuità;

Viste:
 la perizia di stima prodotta dall’Agenzia delle Entrate, acquisita dall’Ente al prot. gen. n.

106536 del 10/12/2021;
 la nota di addebito n.212/2022 del 14/03/2022 della stessa Agenzia, pervenuta al prot. gen.

n. 42400 del 18/04/2024, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con la
quale si richiede il rimborso di € 1.137,00;

Attestato che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9
lett. e) della legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, tra il firmatario del
presente atto e il destinatario finale dello stesso;

Dato atto che il RUP del presente provvedimento è il Dirigente dell’U.D. “Bilancio e Partecipate”
del Comune di Potenza; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visti/e:
 Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 Il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 Lo Statuto comunale;



 Il Regolamento di contabilità;
 La  Deliberazione  n.38  del  21/03/2024  di  approvazione  dell’aggiornamento  al  D.U.P.

(Documento Unico di Programmazione) dell’Ente per il triennio 2024-2026;
 La Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;
 La  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.95  del  10/04/2024  di  approvazione  del P.E.G.

finanziario per il triennio 2024-2026;
 il  Decreto  del  Sindaco  di  Potenza  n.  29  del  31/03/2021  di  attribuzione  al  sottoscritto

dirigente dell’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;

D E T E R M I N A 

1) liquidare  l’importo  di  €  1.137,00,  come  riportato  nella  nota  di  addebito  n.  212/2022  del
14/03/2022  richiamata  nelle  premesse,  in  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate  sede  di  Via
Giorgione, 106 - 00147 Roma C.F./ P.iva It 06363391001 per la produzione della Perizia di
stima riferita  all’unità immobiliare sita in Vico Luigi La Vista della città censita in Catasto di
Potenza al subalterno 1 e 3 particella 469 del Foglio 105;

2) di imputare il suddetto importo all’impegno contabile n. 2389/2021; 

3) di pagare l’importo di € 1.137,00 mediante il sistema di pagamento pago PA denominato Pago
SIGMA o mediante giroconto sul conto di Tesoreria 12105 in favore della coordinata IBAN
IT58X0100003245348300012105 come indicato nella su citata nota di addebito indicando quale
causale dell’ordinativo di pagamento il seguente codice : 103-22-212; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-
line dell’Ente; 

5) di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 disponendo la
pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “Provvedimenti” ambito “provvedimenti dirigenti amministrativi”;

6) di trasmettere il presente provvedimento a mezzo posta elettronica all’Agenzia della Entrate
Direzione  centrale  Amministrazione  e  pianificazione  -  Settore  contabilità  e  Bilancio
all’indirizzo PEC: dc.ap.af@agenziaentrate.it

       Titolare E.Q.
dott. Giuseppe Santoro

 IL DIRIGENTE
           dott. Vito Di Lascio


		2024-04-30T11:23:53+0200
	Vito Di Lascio




